



Comunicato Stampa ai sensi del Regolamento CONSOB 11971/1999 e successive modifiche

APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2012:

Ricavi consolidati a €22,0 mln (+ 5% vs Q1 2011¹)

MOL² a €3,1 mln (+ 56% vs Q1 2011)

**Risultato Operativo e Risultato Netto rispettivamente di €1,5 mln e
€0,5 mln (-€1,4 mln e -€2,9 mln al 31 marzo 2011)**

**Posizione Finanziaria Netta al 31/03/2012 ridotta a -€25,4 mln
da -€27,0 mln al 31/12/2011**

SUPERATA LA SOGLIA DI 500.000 CLIENTI A LIVELLO EUROPEO

Firenze, 10 maggio 2012 - Il Consiglio di Amministrazione di Dada S.p.A. ha approvato in data odierna il Resoconto Intermedio di Gestione Consolidato del Gruppo Dada al 31 marzo 2012.

Nel primo trimestre dell'anno in corso il Gruppo Dada ha riportato risultati economico-finanziari e una performance del business in miglioramento rispetto all'esercizio precedente, grazie anche al buon esito del recente percorso di razionalizzazione del portafoglio di attività e di focalizzazione sui servizi professionali per la gestione della presenza e della visibilità in Rete. Si evidenzia inoltre che da otto trimestri consecutivi il Gruppo non riportava un Risultato Operativo e un Risultato Netto contemporaneamente positivi.

¹ A seguito dell'applicazione del Principio Contabile Internazionale IFRS 5 relativo alle "Attività non correnti possedute per la vendita e attività operative cessate", tutte le voci economiche riferibili alle società oggetto di cessione (Dada.net e E-Box) a partire dal 1° gennaio del 2011 sono state esposte in un'unica voce del Conto Economico mentre le relative voci patrimoniali e finanziarie in un'unica voce aggregata dello Stato Patrimoniale.

² MOL: Margine Operativo Lordo al lordo di svalutazioni crediti e di oneri non ricorrenti



Risultati economici del Gruppo nel primo trimestre 2012

I Ricavi consolidati del Gruppo Dada nei primi tre mesi dell'esercizio 2012 si sono attestati a 22,0 milioni di Euro, registrando una crescita del 5% rispetto ai 21,0 milioni di Euro conseguiti nello stesso trimestre del 2011 grazie al positivo sviluppo di entrambi i business³:

- i) le attività relative all'offerta di servizi professionali per la registrazione di nomi a dominio e di hosting, che hanno rappresentato il 75% circa del fatturato consolidato, hanno continuato a crescere in tutti i mercati in cui il Gruppo è presente; nel trimestre i Paesi più rilevanti in termini di contribuzione al fatturato sono stati Italia, UK, Francia, Spagna, Irlanda, Portogallo e Olanda;
- ii) il business della performance advertising, che ha registrato una crescita del 10% rispetto all'esercizio precedente, ha contribuito al fatturato di Gruppo per il restante 24% circa.

L'apporto dei mercati esteri al fatturato consolidato si è attestato al 66% del totale, in linea con i dati del primo trimestre 2011, confermando il rilevante contributo delle attività internazionali allo sviluppo complessivo del Gruppo Dada.

Il MOL consolidato del primo trimestre 2012 si è attestato a 3,1 milioni di Euro rispetto a 2,0 milioni di Euro nel pari periodo del 2011, riportando un incremento di oltre il 50% e un'incidenza sui ricavi pari all'14% (9% nel Q1 2011). Tale crescita della marginalità è stata conseguita anche grazie alle azioni di contenimento dei costi generali e di struttura realizzate a partire dalla seconda parte del 2011 e all'incremento dell'efficienza operativa del business di registrazione di domini e hosting, oltre all'apporto crescente dell'attività di performance advertising: in particolare, i costi per servizi, la cui incidenza è in calo dal 72% del Q1 2011 al 67% del Q1 2012 dei ricavi consolidati, hanno riportato una dinamica decrescente anche in termini assoluti, mentre l'incidenza del costo del lavoro è rimasta sostanzialmente invariata rispetto al primo trimestre dell'esercizio scorso.

Il Risultato Operativo conseguito dal Gruppo nel periodo in esame è positivo per 1,5 milioni di Euro, in miglioramento di circa 2,9 milioni di Euro (-1,4 milioni di Euro nel Q1 2011). Sul Risultato Operativo del periodo hanno inciso in particolare: ammortamenti per complessivi 1,6 milioni di Euro in riduzione rispetto ai 1,9 milioni di Euro del Q1 2011 per effetto di minori asset intangibili da ammortizzare rispetto al precedente esercizio. Non sono stati accantonati nel trimestre oneri di natura non ricorrente (Euro 1,4 milioni nel Q1 2011).

Sull'attività finanziaria complessiva (rappresentata dall'importo netto di proventi e oneri finanziari), negativa nel periodo per 0,7 milioni di Euro (€0,8 milioni nell'esercizio precedente), hanno inciso oneri finanziari per complessivi 0,7 milioni di Euro (in linea con il Q1 2011): le componenti principali di questa voce sono rappresentate dagli interessi passivi maturati sui mutui bancari accessi negli scorsi esercizi per finanziare le acquisizioni (€0,3 milioni vs €0,4 milioni nel Q1 2011) e dagli oneri relativi alle commissioni bancarie sui pagamenti con carte di credito. L'impatto dell'attività in cambi nel corso del trimestre

³ Si ricorda che il Gruppo Dada dal 31 dicembre 2011, a seguito dell'operazione di ridefinizione dell'assetto industriale e organizzativo, è organizzato in un'unica divisione operativa e che le attività corporate risultano totalmente integrate in questa, rendendo quindi priva di significato l'enucleazione dei risultati economici in diversi settori di attività ai sensi dell'IFRS 8.



è stato sostanzialmente neutro mentre nel pari periodo del 2011 era negativo per 0,1 milioni di Euro.

Il **carico fiscale** complessivo del periodo in esame è negativo per 0,3 milioni di Euro (-€0,2 milioni nel Q1 2011), e riflette primariamente imposte correnti rappresentate dall'IRAP a carico di alcune società italiane e dal carico fiscale delle società estere che hanno presentato un risultato ante imposte positivo, mentre nel precedente esercizio avevano inciso imposte correnti per 0,3 milioni di Euro ed imposte differite attive per 0,1 milioni di Euro.

Il **Risultato Netto consolidato** nell'esercizio 2011 è positivo per 0,5 milioni di Euro, in netto miglioramento rispetto alla perdita di 2,9 milioni di Euro registrata al 31 marzo 2011, su cui aveva anche pesato il risultato netto attribuibile alle attività dismesse per -€0,5 milioni.

Situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo al 31 marzo 2012

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 31 marzo 2012 risulta pari a -25,4 milioni di Euro rispetto ai -27,0 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 2011, in riduzione principalmente grazie alla generazione di cassa derivante dall'attività operativa pari nel periodo a 4,1 milioni di Euro. Sull'evoluzione dell'aggregato hanno inoltre pesato: le attività di investimento - pari a 1,9 milioni di Euro - che hanno in ugual misura riguardato attività immateriali - finalizzate allo sviluppo interno dei processi e delle piattaforme proprietarie necessarie all'erogazione dei servizi - ed investimenti materiali in tecnologia; infine, uscite di cassa a carattere non ricorrente per 0,1 milioni di Euro.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 marzo 2012 risulta composta da indebitamento finanziario corrente per 9,2 milioni di Euro, mutui a M/L termine per 22,7 milioni e da conti correnti attivi e crediti finanziari per complessivi 6,5 milioni. Si segnala che durante il trimestre è stata portata a termine una rinegoziazione dei finanziamenti a M/L in essere con banca Intesa Sanpaolo che ha comportato l'unificazione delle linee di credito precedentemente erogate e un prolungamento della loro scadenza al 30 giugno 2016.

Evoluzione del business nel corso del primo trimestre 2012

Nei primi tre mesi del corrente esercizio Dada ha confermato la propria leadership a livello europeo nel settore dei servizi professionali per la registrazione di nomi a dominio e di hosting, per la protezione del brand e la visibilità in Rete, superando la soglia di **500 mila aziende clienti** a livello internazionale, per 1,8 milioni circa di domini gestiti complessivamente. Questo importante traguardo è stato raggiunto da un lato tramite il miglioramento del tasso medio di rinnovo dei servizi e dall'altro tramite la continua acquisizione di nuovi clienti grazie all'ottimizzazione delle attività di marketing e all'evoluzione/ampliamento del portafoglio di servizi offerti: dopo il rilascio delle applicazioni "WebSite" e "E-commerce" che hanno continuato a registrare buoni risultati nei primi mesi del 2012, si segnala il lancio in tutti i Paesi di riferimento di un nuovo programma dedicato ai rivenditori - basato su un pannello di controllo totalmente personalizzabile - con l'obiettivo di semplificare e ottimizzare la gestione dei clienti e ampliare la rete di partner, al fine di supportare al meglio la presenza in rete delle PMI. È stato inoltre avviato un servizio per il monitoraggio delle richieste dei nuovi domini derivanti dalla liberalizzazione delle estensioni (new gTLDs) che consentirà alle aziende



interessate di conoscere le azioni dei competitor, il trend generale emergente nel settore merceologico di riferimento, eventuali rischi e opportune azioni da intraprendere per tutelare il proprio brand e proteggerne l'identità.

Nel periodo in esame nell'advertising on-line, Dada ha proseguito la strategia di consolidamento ed espansione internazionale del business di performance advertising, grazie al rilascio dei servizi Peeplo e Save n' keep in nuovi mercati, al continuo perfezionamento degli algoritmi proprietari ed alla stretta collaborazione con i principali Ad Network mondiali.

Eventi successivi alla chiusura del primo trimestre 2012

In data 24 aprile 2012, l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Dada S.p.A. ha approvato il Bilancio dell'esercizio 2011, ha nominato il Consiglio di Amministrazione della Società ed il Collegio Sindacale che rimarranno in carica per gli anni 2012-2014 (fino all'approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2014) e conferito l'incarico di revisione legale dei conti per gli esercizi 2012-2020 alla società KPMG S.p.A.. L'Assemblea ha infine approvato la Relazione sulla Remunerazione e rinnovato l'autorizzazione all'acquisto e alla disponibilità di azioni proprie entro 18 mesi dalla data dell'autorizzazione. Il Consiglio, riunitosi successivamente all'Assemblea, ha tra l'altro confermato Alberto Bianchi quale proprio Presidente, Claudio Corbetta nella carica di Amministratore Delegato e Lorenzo Lepri nella carica di Direttore Generale, confermandone le deleghe ed i poteri per la gestione della Società. Il Consiglio ha inoltre proceduto alla nomina del Comitato per il Controllo Interno e del Comitato per le Remunerazioni. Per ulteriori dettagli si rimanda al comunicato stampa emesso in pari data.

Prevedibile evoluzione dell'attività per l'esercizio in corso

Come già anticipato, il 2012 rappresenta per Dada un anno di consolidamento della posizione raggiunta nei mercati strategici e di ulteriore espansione a livello europeo del core business: il focus si concentrerà sulla fidelizzazione e sull'acquisizione di nuovi clienti grazie al rafforzamento della qualità del servizio di assistenza e all'abilità di fornire servizi sempre più performanti attraverso l'aggiornamento continuo delle piattaforme tecnologiche e l'introduzione di nuovi prodotti nel portafoglio di offerta.

Proseguono inoltre le iniziative finalizzate ad una attenta gestione dei costi di struttura e dei costi operativi, a sostegno del progressivo miglioramento dell'efficienza e della marginalità del Gruppo.

Si conferma quindi la stima per l'esercizio in corso - in assenza di eventi al momento non prevedibili e pur in un contesto di accresciuta pressione competitiva - di Ricavi, MOL e Risultato Netto di Gruppo in miglioramento rispetto all'esercizio precedente.

Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Dada S.p.A. Dott. Federico Bronzi, ai sensi dell'art.154 bis, comma 2, del Testo Unico della Finanza, dichiara che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili della Società.



Dada S.p.A. - quotata al segmento STAR di Borsa Italiana - è leader internazionale nei servizi professionali per la presenza in Rete (domini, hosting, server, protezione del brand in Rete) e in alcune soluzioni avanzate di Advertising on-line.

*Con oltre 500 mila aziende clienti e 1,8 milioni di domini in gestione, Dada si colloca tra le prime realtà in Europa nel settore **Domain & Hosting** con un posizionamento di rilievo nei mercati in cui opera: oltre all'Italia attraverso il brand Register.it, Dada è presente in Spagna, Regno Unito e Irlanda, Francia, Portogallo e Olanda rispettivamente attraverso i marchi Nominalia, Namesco, PoundHost, Register365 e il Gruppo Amen. Nell'advertising online, Dada prosegue la strategia di espansione internazionale del business di Performance Advertising.*

Per ulteriori informazioni:

*Nicoletta Pinoia
Investor Relations Dada
Tel: +39 02 54027790
Mob: +39 334 6971556
nicoletta.pinoia@dada.eu*

*Cinzia Trezzi
Ufficio Stampa
Burson-Marsteller
Tel. (+39) 02 72143813
cinzia.trezzi@bm.com*



ALLEGATI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 31 MARZO 2012*

Importi in Euro/Migliaia	31-mar-12 3 mesi		31-mar-11 3 mesi		DIFFERENZA	
	Importo	incid. %	Importo	incid. %	Assol.	%
Ricavi Netti	22.015	100%	21.005	100%	1.010	5%
Variaz. Riman. e increm. per lavori interni	900	4%	855	4%	45	5%
Costi per servizi e altri costi operativi	-14.827	-67%	-15.085	-72%	258	-2%
Costi del personale	-5.011	-23%	-4.798	-23%	-213	4%
Margine Operativo Lordo **	3.077	14%	1.976	9%	1.100	56%
Ammortamenti	-1.600	-7%	-1.940	-9%	340	-18%
Prov./(oneri) attività non caratteristica	0	0%	-1.436	-7%	1.436	-100%
Svalutazioni crediti ed altri accantonamenti	0	0%	0	0%	0	
Risultato Operativo	1.477	7%	-1.400	-7%	2.877	-205%
Proventi finanziari	376	2%	179	1%	198	111%
Oneri finanziari	-1.084	-5%	-1.061	-5%	-23	2%
Risultato complessivo	769	3%	-2.282	-11%	3.051	-134%
Imposte del periodo	-261	-1%	-181	-1%	-80	44%
Risultato derivante da attività in funzionamento	508	2%	-2.463	-12%	2.971	-121%
Interessi delle minoranze	0	0%	0	0%	0	
Risultati delle attività dismesse	0	0%	-475	-2%	475	-100%
Utile netto del Gruppo	508	2%	-2.938	-14%	3.446	-117%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione

** al lordo di svalutazioni crediti e di oneri non ricorrenti



CAPITALE CIRCOLANTE NETTO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA GRUPPO DADA AL 31 MARZO 2012*

Importi in Euro/Migliaia	31-mar-12	31-dic-11	DIFFERENZA	
			Assol.	percent.
Attivo immobilizzato (A)	91.290	90.918	371	0%
Attività d'esercizio a breve (B)	20.052	19.975	77	0%
Passività d'esercizio a breve C	-33.668	-31.936	-1.732	5%
Capitale circolante netto (D)=(B)-(C)	-13.616	-11.961	-1.655	14%
Trattamento di fine rapporto (E)	-884	-877	-7	1%
Fondo per rischi ed oneri (F)	-2.141	-2.781	640	-23%
Altri Debiti oltre l'esercizio successivo (G)	-289	0	-289	
Capitale investito netto (A+D+E+F+G)	74.359	75.299	-939	-1%
Debiti finanziari a medio/lungo termine	-22.463	-17.745	-4.718	27%
Patrimonio netto	-48.922	-48.250	-671	1%
Attività/Passività destinate alla dismissione	0	0		
Indebitamento v/banche a breve termine	-8.463	-15.868	7.405	-47%
Crediti finanziari a breve e derivati	1	156	-155	-99%
Debiti finanziari a breve e derivati	-1.000	-1.069	69	-6%
Disponibilità liquide	6.486	7.476	-990	-13%
Posizione finanziaria netta a breve	-2.975	-9.304	6.329	-68%
Posizione finanziaria netta complessiva	-25.438	-27.049	1.611	-6%

* Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione